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اعلام فراخوان‌ برای ادامه اغتشاشــات ازســوی 

جریان‌هــای معاند در شــرایطی ادامــه دارد که گزارش
پشــت‌پرده طرح‌ریزی‌ها برای به خیابان کشاندن 
مردم حکایت از آن دارد که عده‌ای با بهره‌مندی از امکانات مالی و 
حمایت‌های رسانه‌ای، در حال تشویق مردم برای آمدن به خیابان 
هستند و این در شرایطی است که خود آنها نه‌تنها حاضر به پرداخت 
هزینه‌ای در این زمینه نیستند، بلکه از راه دور جوانان را برای ایجاد 

بلوا و آشوب، تهییج می‌کنند.
به‌گزارش همشهری، برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر 
شاهد بودیم برخی چهره‌های خارج‌نشــین، ضمن بهره‌مندی از 
حمایت‌های مالــی دولت‌ها و گروه‌های متخاصــم، در حمایت از 
فراخوان اغتشاش در روزهای 14، 15و 16آذرماه بیانیه می‌دهند 
و مردم ایران و به‌ویژه جوانان را از راه دور به آشوب و ایجاد ناامنی 
در کشــور که هزینه‌های زیادی نیز برایشــان به‌همــراه خواهد 
داشــت، تشــویق می‌کنند. ماجرای فراخوان‌هــا زمانی جالب‌تر 
می‌شود که بدانیم عمده‌ترین چهره‌های فراخوان‌دهنده در خارج 
از کشــور حضور دارند و با دریافت حمایت‌های مالی و رســانه‌ای 
قابل‌توجه، مشــغول ســاماندهی اقدام‌های ضدامنیتی ازســوی 
جوانان فریب‌خورده در داخل کشور هستند؛ جوانانی که تحت‌تأثیر 
تبلیغات رسانه‌ای و فضاسازی‌های سیاسی که با تهییج افکارعمومی 
همراه بوده‌است، به خیابان می‌آیند و متحمل هزینه‌هایی از قبیل 

مجروحیت، دستگیری و زندان می‌شوند.
این درحالی‌است که بررسی اعترافات دستگیرشدگان حوادث‌اخیر 

حکایت از آن دارد که بخش قابل‌توجهی از آنان تحت‌تأثیر القائات 
صورت گرفته ازسوی رسانه‌ها و چهره‌های خارج‌نشین به خیابان‌ها 
آمده‌اند. آنها اذعان کرده‌اند از ســر هیجان و احساسات، فراخوان 
افرادی را باور کرده‌اند که خود در داخل کشور نیستند و از راه دور 

به هزینه‌سازی برای مردم ایران می‌پردازند.

ترسوهای دردسرساز
هزینه‌سازی برای شهروندان عادی ازســوی جریان‌های معاند و 
ضدانقلاب در شــرایطی است که مقام‌های مســئول در کشور در 
هفته‌های اخیر بارها بر این موضوع تأکید کرده‌اند که جریان‌های 
ضدانقلاب با انجــام ســرمایه‌گذاری‌های کلان، درحال تلاش و 
برنامه‌ریزی برای شعله‌ور نگه داشتن آتش ناآرامی‌ها در شهرهای 
مختلف کشور هستند. بررسی‌های انجام شده ازسوی دستگاه‌های 
امنیتی درمیان جمعیت بازداشت‌شــدگان در حوادث‌اخیر نشان 
می‌دهد بخش قابل‌توجهی از جوانان دســتگیر شده، تحت‌تأثیر 
القائات جریان‌های معاند، برای به خیابان آمدن تحریک شده‌اند؛ 
جریان‌هایی که زمینه‌ســاز تحمیل خسارت‌های معنوی، مادی و 

جسمی قابل‌توجهی به مردم عادی شده‌اند.
در این میان آنچه بیش ‌از هرچیز به‌چشم می‌آید، نقش‌آفرینی افرادی 
است که با دریافت مبالغ کلان، درحال دامن زدن به آتش ناآرامی‌ها 
در ایران هســتند؛ رویکردی که مردم کوچــه و خیابان مهم‌ترین 
آسیب‌دیدگان آن هستند؛ چهره‌هایی مانند ابراهیم حامدی، نازنین 
بنیادی، مسیح علی‌نژاد و... که از اصلی‌ترین گردانندگان این صحنه 

ضدامنیتی به‌شمار می‌روند. این درحالی‌است که سوابق فعالیت‌های 
چنین چهره‌هایی نشــان می‌دهد آنان در کمــال عافیت‌طلبی و 
ادامه روال زندگی عادی خود، مشغول فضاسازی باهدف به خیابان 
کشاندن جوانان ایرانی هستند؛ ترسوهایی که اگرچه دست‌شان به 
ایران نمی‌رسد، اما روی احساسات جوانان ایرانی حساب ویژه‌ای باز 
کرده‌اند و می‌کوشند با انتشار فراخوان‌هایی، عده‌ای را برای تحقق 

نیت‌های شوم خود، به خیابان بکشانند.

نسخه‌پیچی از لس‌آنجلس
یکی از ایــن چهره‌هــا ابراهیم حامدی، مشــهور به ابی اســت؛ 
خواننده‌ای که اخیرا در لس‌آنجلس مشغول تحریک افکارعمومی 
و احساســات جوانان در ایران بوده و بدون تحمل هیچ زحمت و 
مشقتی، درحال هزینه‌سازی برای جوانان و مردم ایران است. این 
درحالی اســت که وی تا پیش ‌از آغاز حوادث‌اخیر همواره تأکید 
می‌کرد »سیاسی« نیست و فقط »یک خواننده« است، اما اکنون 

در قامت یک فعال سیاسی در حال تهییج افکار عمومی است.
فعالیت‌های ابی در سال‌های اخیر نشــان می‌دهد او برای کسب 
درآمد حتی حاضر است با دشمنان ایران نیز وارد همکاری مشترک 
شــود؛ رویکردی که اجرای کنســرت در عربستان‌سعودی طی 
سال‌های اخیر نمود بارزی از آن به‌حساب می‌آید. این اقدام که با 
واکنش گسترده ایرانیان در شــبکه‌های اجتماعی همراه شد، ابی 
را وادار به عذرخواهی کرد، اما عملکــرد او در جریان حوادث‌اخیر 
نشان می‌دهد این خواننده لس‌آنجلس‌نشــین همچنان در حال 

تجویز نسخه‌هایی برای جوانان ایران است که خود جسارت اجرای 
آنها را ندارد و صرفا در حال نسخه‌پیچی برای افکار عمومی داخل 

کشور است.

وقتی نقاب‌ها کنار می‌روند
یکی دیگر از این چهره‌ها، مســیح علی‌نژاد اســت؛ فعال سیاسی 
ضدانقلاب که در قالب روزنامه‌نگاری این روزها مشــغول تهییج 
افکارعمومی و تلاش برای به میدان کشاندن جوانان ایرانی است. 
این درحالی اســت که همین چندی قبل اسنادی منتشر شد که 
از انعقاد قراردادی به ارزش بیش‌از ۲۳۱هزار دلار با دولت آمریکا 
ازســوی علی‌نژاد حکایت داشــت‎؛ مبالغی که به‌منظور »تهییج 
احساسات عمومی مردم علیه نظام« و »ترسیم چهره‌ای منفور از 

جمهوری‌اسلامی در افکارعمومی« پرداخت شده‌است.
پیش‌از این نیز برخی رسانه‌های آمریکایی اسنادی منتشر کردند 
که نشان می‌داد علی‌نژاد بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، 3قرارداد 
با »شــورای مدیران خبررسانی« وابســته به دولت آمریکا منعقد 
کرده‌است؛ ســازمانی که »صدای آمریکا«، »رادیو فردا«، »رادیو 

اروپای آزاد/رادیو آزادی« زیرنظر آن فعالیت می‌کنند.
در قراردادهای منتشرشــده، این شــورا در قامــت »کارفرما«، 
قراردادهایی را بــا مبالغ مختلف با علی‌نــژاد به‌عنوان »کارپذیر« 
منعقد کرده تا وی براساس منویات دولت آمریکا، به‌ محتواسازی 
علیه جمهوری‌اســامی بپردازد. وی در یکی از ایــن قراردادها با 
دریافت بیش‌از 61هــزار دلار، به ارائه خدمــات به‌عنوان مجری، 
نویسنده و گزارشگر برای بخش فارســی »صدای آمریکا« در بازه 
زمانی »۲۷ مه ۲۰۱۵« تا »۳۰سپتامبر۲۰۱۶« )۶ خرداد ۱۳۹۴ تا 
۹ مهر ۱۳۹۵( موظف شده‌است؛ قراردادهایی که اسناد ادامه آنها 

تا سال 1397نیز منتشر شد.

تجویز نسخه »حمله به ایران«
علاوه ‌بر اینها خبرنگاران رســانه‌هایی مانند سعودی‌اینترنشنال، 
بی‌بی‌سی فارسی، من‌وتو و... نیز در روزهای اخیر تلاش پیگیرانه‌ای 
را برای به خیابان کشاندن جوانان ایرانی صرف کرده‌اند؛ رسانه‌هایی 
که از حمایت مالی گسترده دشمنان ایران برخوردارند. خبرنگاران 
این رسانه‌ها که بررسی‌ها نشان می‌دهد حقوق کلانی هم دریافت 
می‌کنند، در روزهای اخیر با انتشــار اخبار جعلی و گمراه‌کننده 

درحال سوءاستفاده از احساسات جوانان ایرانی هستند.
 در این میان اما تناقض‌های چهره‌هایی مانند مســیح علی‌نژاد که 
در قالب قراردادهایی مشغول پیشبرد منویات دولت‌های متخاصم 
علیه جمهوری‌اسلامی هســتند، تا جایی ادامه یافته است که در 
روزهای اخیر درخواســت »حمله نظامی« به ایران از سوی ناتو را 

مطرح می‌کنند.
علی‌نــژاد درحالی با ادعــای حمایت از ایرانیان که مدعی اســت 
»جمهوری‌اسلامی آنان را کشته«، مشــغول فضاسازی رسانه‌ای 
اســت که از ســوی دیگر، از ناتو می‌خواهد برای »نجات مردم« 
به ایران حمله نظامی ‌کند؛ درخواســتی کــه تحقق احتمالی آن، 
زمینه‌ساز کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از مردم عادی و افراد 
بی‌گناه، ازجمله کودکان خواهد شد و خسارت‌های بسیاری را برای 
زیرساخت‌های کشور به‌همراه خواهد داشت. چنین رویکردی که 
البته با حمایت‌هایی نیز در شــبکه‌های اجتماعی ازسوی برخی 
مواجه شــد، نشــان می‌دهد برخی که از راه تهییج احساســات 
عمومی در ایران مشغول کسب درآمد هستند، همچنان در مسیر 

هزینه‌سازی برای مردم کوچه و خیابان گام برمی‌دارند. 
علاوه ‌بــر چهره‌هایی کــه در ماه‌های اخیر به‌عنــوان حقوق‌بگیر 
دولت‌های متخاصم درحال دمیدن در آتــش ناآرامی‌ها در ایران 
بودند، برخی جریان‌های ضدانقلاب نیز نقشی محوری در شعله‌ور 
نگه داشــتن آتش آشــوب‌ها در ایران داشــتند که گروهک‌های 
تجزیه‌طلــب با در پیش گرفتــن رویکردهای تروریســتی، از آن 

جمله‌اند.

قربانی داخلی با فراخوان خارجی 
اعتراف دستگیرشده‌ها  نشان می‌دهد  که چطور عده‌ای  از سر هیجان،  فراخوان‌ها  را باور کردند  و به دردسر افتادند

 معیشت مردم
محور نشست دولتی‌ها در بهارستان
شهریار حیدری در گفت‌وگو با همشهری: از 

تغییرات کابینه استقبال می‌کنیم 

سومین نشست مشترک دولت و مجلس دیروز درحالی برگزار 
شد که»پیگیری مســائل اقتصادی و معیشــتی«، »پیگیری 
مصوبات اســتانی«، »وضعیت تنش‌ آبی«، »ضرورت پرداخت 
بودجه‌های عمرانی و اســتانی«، »مبارزه با فساد« و »ضرورت 
به‌کارگیری مدیران کاردان و متعهــد« ازجمله موضوع‌هایی 
بوده‌است که نمایندگان مجلس در این نشست غیرعلنی مطرح 

کردند.
در این نشست، علاوه بر روســای قوای مجریه و مقننه، وزرای 
اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، بهداشــت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و معاون اجرایــی رئیس‌جمهور گزارش‌هایی را 
درباره مسائل مختلف کشور و حوزه تخصصی خود ارائه کرده‌اند. 
رئیســی در جمع نمایندگان، درباره آخریــن وضعیت تدوین 
برنامه هفتم توســعه و لایحه بودجــه 1402توضیحاتی ارائه 
داد و بار دیگر بر ضرورت هماهنگــی دولت و مجلس، به‌عنوان 
»خادمان ملت« برای رفع مشکلات مردم، به‌ویژه در حوزه‌های 

معیشتی تأکید کرد.
ازسوی دیگر رئیس مجلس نیز علاوه‌بر تأکید دوباره بر ضرورت 
تعامل و همکاری 2قوه، ضمن ارائه تحلیلی از شــرایط داخلی 
و خارجی موجود، تصریح ‌کرد که بخش عمده‌ای از مشــکلات 
با ارتقای کارآمدی و گسترش سطح همکاری دولت و مجلس 
قابل‌حل اســت. »ضرورت توجه جدی به مسئله‌محوری، هم 
در برنامه هفتم توســعه و هم لایحه بودجــه 1402« از دیگر 

موضوع‌های مورد‌تأکید قالیباف در این نشست بوده‌است.

گلایه‌ها نادیده گرفته نشوند
بر اساس روایت نظام‌الدین موســوی، سخنگوی هیأت‌رئیسه 
مجلس از این نشســت، نمایندگان و دولتی‌ها تأکید کرده‌اند 
با وجود اینکه مردم همراه بــا انقلاب و معتقد به نظام و رهبری 
هستند و به چارچوب‌های کلی و ساختارهای جمهوری‌اسلامی 
نیز متعهدند اما نباید گلایه‌ها، شکایات و اعتراض‌های درست را 
نادیده گرفت و پاسخگویی به آنها ضروری است؛ گلایه‌هایی که 

بخش عمده‌ای از آنها در حوزه اقتصادی و معیشتی است.

حیدری: از تغییرات کابینه استقبال می‌کنیم
نماینده قصر شیرین و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره جلسه روز یکشنبه دولت و مجلس به همشهری گفت: 
این جلســه یک جلســه معمولی به بهانه هفته مجلس بود 
و درباره وضعیت معیشــتی و اقتصادی بحث شد. شهریار 
حیدری درباره اینکه آیا صحبتی درباره مهم‌ترین مســائل 
روز کشــور ازجمله برجام، اعتراضات و حوادث 2ماه اخیر 
کشور و التهابات شدید اقتصادی با رئیس‌جمهور مطرح شد، 
گفت: این مسائل به‌صورت کلی با رئیس‌جمهور مطرح شدند 
ولی جنبه‌ویژه و موردی نداشتند و اصولا فضای مجلس در 
همکاری به سر می‌برد و بنا بر تنش میان دولت و مجلس نبود. 
حیدری تصریح کرد: صرف برجام بحث نشــد. درخصوص 
کلیات اقتصاد، بهداشت و پروژه‌های نیمه‌کاره صحبت شد. 
مسائل روز مطرح شد ولی یک جلسه عادی محسوب می‌شد. 

درباره اعتراضات و اغتشاشات نیز به‌صورت ویژه بحث نشد.
او درباره اینکه آیــا درباره تغییر کابینــه و رویکرد مجلس 
نسبت به این تغییرات و معرفی گزینه‌های کابینه نیز با دولت 
صحبت شــده یا نه، گفت: نقطه‌نظرات مجلس در این‌باره با 
اعضای دولت حاضر در جلسه در میان گذاشته شد. انتظار 
مجلس این بود که دولت کابینه قوی‌تری داشــته باشــد. 
یکی از علل مؤثر در مشکلات، ناتوانی و ناکارآمدی مدیران 
ناتوان است وگرنه کشور از نظر منابع مشکل ندارد. ما از نظر 
مدیریتی اشکالاتی می‌بینیم. مجموعه مجلس انتظار داشت 
دولت کابینه قوی‌تری داشته باشــد و از تغییرات در کابینه 

استقبال کرد.
حیدری درباره گمانه مطرح شده درباره انتقاد رئیس‌جمهور 
از نمایندگان در جلســه مبنی بر دخالت نکردن در انتصاب 
مدیران گفت: مجلس اساســا دخالتی نمی‌کنــد. کابینه را 
رئیس‌جمهور معرفی می‌کند. اتفاقا آقای رئیسی صحبت‌های 
مثبتی در تعامل با مجلس داشتند و گفتند نیاز به مشورت 
داریم تا هر جا فساد و مشــکلی بود من سریعا برخورد کنم. 
او گفت من با مجلس مشــورت می‌کنم. دولت در انتصاب 
مدیران به تعبیر مقام معظم رهبری اگر مشورت کند ضرر 

نمی‌کند.

گزارش2

براساس گزارش‌های موجود، پس‌از آغاز حوادث‌اخیر در ایران 
به بهانه فوت »مهسا امینی«، گروهک‌های تجزیه‌طلب فعال 
در منطقه اقلیم کردستان عراق، دور تازه‌ای از فعالیت‌های 
ضدامنیتی خود را علیه جمهوری‌اســامی آغــاز کردند. 
برهمین اساس هم بود که بررســی نهادهای امنیتی نشان 
می‌داد ایــن گروهک‌ها با اعــزام نیروهای خــود به داخل 
شهرهای ایران، به‌ویژه در شهرهای غربی و کردنشین کشور، 
به تحریک احساسات عمومی مشغولند و رویکرد دامن زدن 

به ناامنی‌های شهری را دنبال می‌کنند.
براساس آمارهای اعلام شده ازســوی نهادهای مسئول، در 
جریان حوادث اخیر حدود 100نفر از عوامل گروهک‌های 

تروریســتی حاضر در شــمال‌عراق، ازجمله کومله و حزب 
دمکرات، در جریان اغتشاشات دستگیر شده‌اند؛ آماری که 
نشان‌دهنده افزایش چشمگیر فعالیت‌های ضدامنیتی و البته 

مسلحانه ازسوی این گروهک‌هاست.
   دمیدن در آتش ناآرامی‌ها در شــرایطی از ســوی برخی 
چهره‌ها و جریان‌های »ایران‌ســتیز« همچنــان ادامه دارد 
که چنین رویکردی در ماه‌های اخیــر هزینه‌های هنگفت 
مادی و معنوی را متوجه جامعه و مردم ایران کرده‌است. در 
روزهای اخیر شورای‌ امنیت کشــور در بیانیه‌ای اعلام کرد 
در جریان حوادث‌اخیر بیش‌از 200نفــر، ازجمله مدافعان 
امنیت و همچنین مردم ‌عــادی به دلایل مختلف جان خود 

را از دست داده‌اند.
ازسوی دیگر وارد آمدن خسارت‌های سنگین در حوزه‌های 
اقتصادی و زیرســاختی از دیگر نتایج اســتمرار ناآرامی‌ها 
در هفته‌های اخیر بوده‌اســت. مطمئنا جبران خسارت‌های 
مستقیم و غیرمستقیم ناشی از حوادث‌اخیر نیازمند صرف 

بودجه‌های کلانی ‌است؛ بودجه‌هایی که می‌توانست باری از 
دوش اقتصاد کشور بردارد و در حوزه تقویت زیرساخت‌های 
کشور مصرف شود. براســاس آمارهایی که در روزهای اخیر 
ازسوی مقام‌های وزارت کشور منتشر شده، تاکنون ۱۷هزار 
میلیارد ریال بــه مکان‌های دولتی و خصوصی، اشــخاص، 
خودروها، منازل و... خسارت وارد و فروشگاه‌ها و مغازه‌هایی 
نیز غارت شده‌اند یا ازسوی اغتشاشــگران به آتش کشیده‌ 
شده‌اند.  در این میان بررسی‌ها نشان می‌دهد خسارت‌های 
غیرمســتقیم اقتصادی به‌مراتب بیشــتر از خسارت‌های 
مستقیم بوده و کســب‌وکارهای مختلف را متاثر و به روند 
رشد اقتصادی کشور آسیب‌هایی وارد کرده‌است. تحلیلگران 
معتقدند یکی از راهبردهــای مدنظر در این عرصه، افزایش 
فشارها بر کسب‌وکارها بوده تا در کنار اهرم تحریم‌ها، اقتصاد 
کشــور با بحران‌های عدیده‌ای مواجه شــود؛ رویکردی که 
اگرچه ناکام مانده، اما هزینه‌های ســنگینی را برای مردم و 

فعالان اقتصادی به‌همراه داشته‌است.

 هزینه‌هایی
 بر دوش مردم 


